Министерство

предпринимательства,
торговли и туризма

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Урбааҥҥа, эргиэҥҥэ уонна
туризмҥа министиэристибэтэ

677000, пр.Ленина, 22, Якутск, Республика Саха (Якутия)
тел.: (4112) 506-224, e-mail: minpred@sakha.gov.ru; https:// minpred.sakha.gov.ru/

[REGNUMDATESTAMP]

П Р И К А З

г. Якутск

О предоставлении субсидии субъектам малого и среднего
предпринимательства по мероприятию «Субсидирование на возмещение

части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, занятых в
сфере придорожного сервиса в Республике Саха (Якутия)»

В соответствии с государственной программой Республики Саха (Якутия)

«Развитие предпринимательства и туризма в Республике Саха (Якутия) на 2020 -

2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Саха

(Якутия) от 15.09.2021 №357, приложением № 3 утвержденным приказом

Министерства предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха

(Якутия) от 26.05.2021 №П-93/од «Об утверждении условий и порядков

предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства»

(далее – Условий и порядка), на основании Протокола заседания комиссии по

отбору субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на

профессиональный доход» на получение субсидии по мероприятию

«Предоставление субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и

среднего предпринимательства, занятых в сфере придорожного сервиса в

Республике Саха (Якутия)» от 25 ноября 2021г. № 3, руководствуясь пунктами

2.12, 3.4 и 3.6. Условий и порядка, приказываю:

1. Утвердить перечень получателей субсидии по возмещению

части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, занятых в сфере

mailto:minpred@sakha.gov.ru
mailto:mininvest@sakha.gov.ru

придорожного сервиса в Республике Саха (Якутия) согласно приложению № 1

настоящего приказа.

2. Государственному автономному учреждению Республики Саха

(Якутия) «Центр «Мой бизнес» (Седалищева З.А.) обеспечить:

2.1 Подписание соглашений с получателями субсидий, согласно

Приложению №1 к настоящему Приказу не позднее 7 (семи) рабочих дней со дня

подписания настоящего Приказа.

3. Отделу торговли, общественного питания и конкуренции

обеспечить:

2.1. Внесение сведений о субъектах малого и среднего

предпринимательства – получателях субсидии, в реестр получателей

государственной поддержки.

3. Отделу финансово-правового обеспечения, государственной

службы и организационного сопровождения (Софронова Е.А.) обеспечить:

3.1. После заключения договоров, указанных в пункте 1.1

настоящего Приказа, перечисление денежных средства на расчетный или

корреспондентский счет, открытый получателями субсидий в учреждениях

Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях

получателей субсидии произвести в течении 10 (десяти) рабочих дней со

следующего дня подписания настоящего Приказа на общую сумму 5 736 685

рублей.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя министра Прокопьева М.М.

Министр
предпринимательства
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.С. Высоких

Приложение № 1
к приказу от «__» декабря 2021 г. № __________

№  Наименование
СМСП

Место ведения
деятельности Сумма субсидии, руб. Голосование членов

Комиссии, голосов

1.
ИП Бубякин
Афанасий

Афанасьевич

215 500,00

«За» - 9, «Против» - 0,
«Воздержались» - 2,

решение принято
большинством

2.
ИП Афанасьева

Евдокия
Петровна

500 000,00

«За» - 7, «Против» - 0,
«Воздержались» - 4,

решение принято
большинством

3.
ИП

Кардашевский
Иван Егорович

399 390,00

«За» - 9, «Против» - 0,
«Воздержались» - 2,

решение принято
большинством

4.
ИП Кычкин Иван

Юрьевич

500 000,00

«За» - 8, «Против» - 0,
«Воздержались» - 3,

решение принято
большинством

5.
ИП Плотникова
Елена Юрьевна

432 023,00

«За» - 9, «Против» - 2,
«Воздержались» - 0,

решение принято
большинством

6.
ИП Каморников

Юрий
Никодимович

500 000,00

«За» - 11, «Против» - 0,
«Воздержались» - 0,

решение принято
единогласно

7.
ИП Соловьев

Петр Петрович

 470 222,00

«За» - 11, «Против» - 0,
«Воздержались» - 0,

решение принято
единогласно

8.
ИП Сивцев Иван

Афанасьевич

100 792,00

«За» - 10, «Против» - 0,
«Воздержались» - 1,

решение принято
большинством

Предоставить субсидию в случае предоставления подтверждающих документов
со сроком до 3 декабря 2021г. в соответствии с условиями и порядком
предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, в
том числе физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход» в рамках Приказа министерства
предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) от
26.05.2021г. № П-93/од «Об утверждении условий и порядков предоставления
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства», следующим
субъектам малого и среднего предпринимательства:

9.

ИП Григорьева
Ирена

Радионовна

 105 000,00

«За» - 4, «Против» - 3,
«Воздержались» - 4,

решение принято
большинством

10.
ИП Смирников

Сергей Егорович

500 000,00

«За» - 11, «Против» -0,
«Воздержались» - 0,

решение принято
единогласно

11.
ИП Саввин Павел

Сидорович

216 017,00

«За» - 10, «Против» - 0,
«Воздержались» - 1
решение принято

большинством

 Итого: 3 938 944

№  Наименование
СМСП

Место ведения
деятельности

Сумма
субсидии,

руб.

Голосование
членов Комиссии,

голосов

Недостающие
документы

12.

ИП Леонтьев
Спиридон

Васильевич

500 000,00

«За» - 6, «Против»
- 3,

«Воздержались» -
2, решение принято

большинством

Справка об
отсутствии

задолженности на
01.11.2021г. с
печатью ФНС

13.

ИП
Афанасьев
Джулустан

Анатольевич

454 996,00

«За» - 6, «Против»
- 2,

«Воздержались» -
3, решение принято

большинством

Справка об
отсутствии

задолженности на
01.11.2021г. с
печатью ФНС

14.

ИП
Полятинский

Виталий
Афанасьевич

500 000,00

«За» - 6, «Против»
- 4,

«Воздержались» -
1, решение принято

Заключение ФКУ
Упрдор "Вилюй" о

соответствии
требованиям НПА
в соответствии с

большинством п. 1.4. приложения
3 Приказа

15.

ИП
Куприянова
Александра
Николаевна

342 745,00

«За» - 6, «Против»
- 2,

«Воздержались» -
3, решение принято

большинством

Заключение ФКУ
Упрдор "Вилюй" о

соответствии
требованиям НПА
в соответствии с

п. 1.4. приложения
3 Приказа

 Итого: 1797 741